
SMLOUVA O DÍLO č. 2023/ORI/S/0444

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupeno: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Městský úřad Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676
martina.szotkowska@muor.cz

Osoba oprávněná ve věcech technických této smlouvy:
Ing. Alena Kasanová, realizace investičních akcí
Městský úřad Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 439, +420 603 336 128
alena.kasanova@muor.cz

(dále jen „ objednatel “)

a

2. VW WACHAL a.s.
Místo podnikání/Sídlo: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2976,
dne 15. června 1999
zastoupen: Ing. Ondřejem Wachalem, předsedou představenstva
IČO: 25567225
DIČ: CZ25567225
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1481817349/0800

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu „Humanizace a revitalizace centra města
Orlová-Lutyně - Úprava plochy nad sjezdy podzemního parkoviště“ je úprava plochy
do podzemního parkoviště dle cenové nabídky - příloha č.1. Jedná se o dobetonování
vyvýšených ploch na tubusech sjezdu a výjezdu z podzemního parkoviště

2. Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných
změn oproti zadání (práce neobsažené v předmětu díla, skutečnosti, které nebyly známé
v době podpisu smlouvy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, nebo při realizaci
zjištěné skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem) výhradně však na
základě souhlasného stanoviska nebo požadavku objednatele (vícepráce) a v souladu se
zákonem. Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat. Předmětné vícepráce
může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

4. Zhotovitel poskytuje na celou stavbu záruku v délce 60 měsíců.



2 
 

  

II. Místo a termín plnění 

 
1. Místem plnění jsou objekty SO.02.03 v katastrálním území Horní Lutyně, město Orlová, kraj 

Moravskoslezský.  
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a 

nebezpečí, a to nejpozději do 4 týdnů od písemné výzvy objednatele k převzetí 
staveniště. 

3. Na základě požadavku objednatele (vyjádřeného výzvou k převzetí staveniště) by mohlo být 
dílo prováděno v době, která z pohledu klimatických podmínek nemusí být pro provedení díla 
zcela vhodná. Pokud zhotovitel nebude moci zahájit provádění díla v objednatelem 
požadovaném termínu, nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů 
nepříznivých klimatických podmínek nebo bude muset v této souvislosti činit opatření nad 
rozsah prací a dodávek uvedených v cenové nabídce (např. zimní opatření při betonáži), 
bude tato skutečnost zhotovitelem oznámena objednateli a zhotovitel je oprávněn provádění 
díla nezahájit nebo přerušit. O dobu trvání nepříznivých klimatických podmínek a o dobu 
nezbytně nutnou k obnovení prací bude běh lhůty provedení díla přerušen. Za nepříznivé 
klimatické podmínky bude považován zejména stav, kdy povětrnostní podmínky, mimo jiné 
srážky a venkovní teploty, neumožňují dle platných technologických postupů provádět dané 
stavební práce. Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno 
upravit dodatkem ke smlouvě.  V případě nezahájení nebo přerušení provádění díla má 
zhotovitel vůči objednateli právo na náhradu nákladů, které mu tím vznikají, zejména 
pronájem dopravního značení, stavebního vybavení, stornopoplatky, konzervace díla a 
režijní náklady, případně po dohodě s objednatelem i nákladů na provedení opatření nad 
rozsah prací a dodávek uvedených v cenové nabídce (např. dodatečná provozní opatření 
místo přerušení prací). Zhotovitel je oprávněn náklady spojené s nezahájením 
nebo přerušením prací účtovat průběžně dle čl. IV smlouvy; opatření nad rozsah prací a 
dodávek uvedených v cenové nabídce zhotovitel provede až na základě jejich odsouhlasení 
objednatelem a bude je také účtovat průběžně dle čl. VI smlouvy po jejich provedení. 

4. Pro provedení díla je nezbytná řádná součinnosti objednatele, která spočívá především ve 
vyřízení zvláštního režimu užívání pozemních komunikací, DIO a dočasného 
dopravního značení. Nebudou-li ze strany objednatele tyto podmínky zajištěny, není 
zhotovitel povinen převzít staveniště a zahájit provádění díla. 

     
 

III. Cena  

 
  

Cena v Kč bez 
DPH 

 
DPH v Kč 

 
Cena v Kč vč. 

DPH 
 
Cena celkem 
 

 
198 624,42 

 
41 711,13 

 

 
240 335,55 

 
1. Tato cena je cenou smluvní, přičemž její výše a její členění je obsaženo v Cenové nabídce 

zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1.  
 

 

IV. Platební podmínky 

 
1. Zálohy za platby nejsou sjednány. 
2. Cena za plnění předmětu díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů 

(dále jen faktur) vystavených dodavatelem 1x měsíčně 



3 
 

3. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den 
zaplacení se považuje den připsání fakturované částky na účet dodavatele. Daňový 
doklad bude adresován: Město Orlová, odbor rozvoje a investic, Osvobození 796, 735 14 
Orlová-Lutyně, nebo elektronicky na adresu posta@muor.cz. 

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 
doklad dle ust. § 29 zákona o DPH i tyto údaje a přílohy:  

a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) název předmětu plnění „Humanizace a revitalizace centra města Orlová-Lutyně -  Úprava 

plochy nad sjezdy podzemního parkoviště“, 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  
d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 
e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
f) lhůta splatnosti faktury, 
i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
j) IČO objednatele, DIČ není uvedeno, jelikož objednatel u plnění nevystupuje jako osoba 

povinná k dani, a IČO a DIČ zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,  
k) ostatní náležitosti dle daňových předpisů. 

 

 

 

V. Sankční ujednání 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní sankci v následujících případech: 

a) pokud bude zhotovitel v prodlení proti smluveným lhůtám plnění dle čl. II. odst. 2 této 
objednávky, je povinen zaplatit objednateli smluvní sankci ve výši 2.000,- Kč    za každý 
i započatý den prodlení, 

b) pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní sankci ve výši 2.000,- KČ díla za každou reklamovanou vadu, 
u níž je v prodlení s jejím odstraněním, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou. 
Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  

 

VI. Závěrečné ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. 

§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv, není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od 
lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

2. Objednatel tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího potvrzení 
(uzavření) zhotovitelem/dodavatelem (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „zákon o zpracování osobních údajů“). V případě porušení povinností vyplývajících z 
GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo zákona o 
zpracování osobních údajů došlo.  



4

4. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a zákona oi zpracování osobních údajů.

5. Záležitosti touto smlouvou, resp. všeobecnými obchodními podmínkami neupravené, se
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, které svou povahou na obsah smlouvy dopadají.

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní
lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně.

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními
stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

9. Tato smlouva je uzavřena elektronicky.
10. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 672/16. ze dne

30.8.2023.

Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č.1 - Cenová nabídka – Soupis prací

V Orlové dne: ………… V Kroměříži dne ……..

Za zhotovitele:

............................................
Lenka Brzyszkowská Ing Ondřej Wachal
starostka města předseda představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

betonování vyvýšených ploch
Místo: Orlová - Lutyně Datum:

Zadavatel: Město Orlová Projektant:
Hutní projekt 
Ostrava a.s.

Uchazeč: VW WACHAL a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 198 624,42
D HSV Práce a dodávky HSV 198 624,42
D 1 Zemní práce 4 494,36

D4-1 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 36,000 0,00 0,00
CS ÚRS 
2023 01

strana výjezd a vjezd

12*1,5*2 36,000

součet 36,000

D4-2 979054451 Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého m2 36,000 0,00
CS ÚRS 
2023 01

strana výjezd a vjezd

36 36,000

součet 36,000

D4-3 113107123 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm ručně m2 24,000 0,00 0,00
CS ÚRS 
2023 01

strana výjezd a vjezd

12*1,0*2 24,000

součet 24,000

5 K 113201111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek chodníkových ležatých

m 24,000 122,00 2 928,00
CS ÚRS 
2023 01

strana výjezd a vjezd

24 24,000

součet 24,000

121112003 Sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm ručně m2 9,160 171,00 1 566,36
CS ÚRS 
2023 01

strana výjezd

45,8*0,1 4,580

strana výjezd

45,8*0,1 4,580

součet 9,160

D 5 Komunikace pozemní 180 000,00

D4-8 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m3 9,160 0,00 0,00
CS ÚRS 
2023 01

strana výjezd

45,8*0,1 4,580

strana výjezd

45,8*0,1 4,580

součet 9,160

19a 631311113 Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15 m3 4,500 0,00 0,00
strana výjezd

22,5*0,1 2,250

strana výjezd

22,5*0,1 2,250

součet 4,500

631311216R01 Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 35/45 m2 45,000 4 000,00 180 000,00
 kartáčovaný drátkobeton
strana vjezd

5*4,5 22,500

strana výjezd

5*4,5 22,500

součet 45,000

Humanizace a revitalizace centra Orlové-Lutyně  ČÁST HUMANIZACE

_SO 02 - Podzemní parkoviště

_02.03 - 02.03 Komunikace a chodníky kolem sjezdu do podzemního parkoviště      

_44r - 02.03 – Komunikace a chodníky kolem sjezdu do podzemního parkoviště - úpravy ploch vjezdu a výjezdu



20 K 596211213
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

m2 36,000 0,00 0,00
CS ÚRS 
2023 01

strana vjezd + výjezd

12*1,5*2 36,000

součet 36,000

22 M 592450061/R dlažba zámková 20x10x8 cm m2 5,400 0,00 0,00

strana vjezd + výjezd - prořez

12,0*1,5*0,15*2 5,400

součet 5,400

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 080,00

29 K 339921132 Zpětné osazení obrubníků m 24,000 420,00 10 080,00
CS ÚRS 
2023 01

strana vjezd + výjezd

24 24,000

součet 24,000

30 M 59228425x palisáda betonová půlkulatá Corto šedá 8 ks/m m 28,080 0,00 0,00 vlastní

strana vjezd + výjezd

24*1,17 28,080

D 997 Přesun sutě 4 050,06

41 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 1,500 52,40 78,60
CS ÚRS 
2023 01

42 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý 
další i započatý 1 km přes 1 km

t 13,500 12,40 167,40
CS ÚRS 
2023 01

VV 1,5*9 13,500
VV Mezisoučet 13,500
VV Součet 13,500

43 K 997013601 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zemina t 1,500 700,00 1 050,00
CS ÚRS 
2023 01

D 998 Přesun hmot 1 377,03

47 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 5,910 233,00 1 377,03
CS ÚRS 
2023 01

VV 5,91 5,910
VV Mezisoučet 5,910
VV Součet 5,910


